АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2019 № 2720О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие сельского хозяйства», утверждённую постановлением администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2287

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа  Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие сельского хозяйства», утверждённую постановлением администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2287 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
         		«
	[bookmark: sub_101]Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	8905,0
	2099,0
	3240,0
	3566,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	10792,2
	3597,4
	3597,4
	3597,4
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего, в том числе по годам:

	19697,2
	5696,4
	6837,4
	7163,4
	0,0
	0,0

  »

1.2  Раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» паспорта подпрограммы III «Устойчивое развитие сельских территорий» Приложения № 1 к Программе изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Администрация городского округа Домодедово
	Всего: в том числе:
	2197,4
	3338,4
	3664,4
	0,0
	0,0
	9200,2

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	1141,0
	1467,0
	0,0
	0,0
	2608,0

	Средства бюджета городского округа
	2197,4
	2197,4
	2197,4
	0,0
	0,0
	6592,2

	Внебюджет ные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                          »

1.3. В приложение № 3 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы городского округа Домодедово «Развитие сельского хозяйства»  к Программе внести следующие изменения:
1.3.1. Строку «Основное мероприятие 1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов» Подпрограммы III «Устойчивое развитие сельских территорий»  изложить в следующей редакции:
         		«
	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансирования
	Расчет необходи мых финансовых ресурсов на реализацию мероприя тия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия,  в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результа те реализа ции мероприя тия

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Основное мероприятие 1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	Итого

	9200,2
	2197,4
	3338,4
	3664,4
	0,0
	0,0

	Средства федераль ного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московс кой области

	2608,0
	0,0
	1141,0
	1467,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа

	6592,2
	2197,4
	2197,4
	2197,4
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                      »
1.3.2. Строку «Мероприятие 1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов» Подпрограммы III «Устойчивое развитие сельских территорий»  изложить в следующей редакции:

 «
	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансирования
	Расчет необходи мых финансовых ресурсов на реализацию мероприя тия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия,  в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результа те реализа ции мероприя тия

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Мероприятие 1.
Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	Итого

	9200,2
	2197,4
	3338,4
	3664,4
	0,0
	0,0

	Средства федераль ного бюджета
	Уровень софинансирования мероприят ий, за счет средств феде рального бюд жета на соот ветствующий финансовый год устанавливается Министерством сельского хозяйства Российской Федерации и составляет 24,8% от расчетной стои мости общего объема стои мости жилья
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московс кой области
	Уровень софинансирования за счет средств бюджета Московской области соста вляет не менее 50 процентов общей доли консолидиро ванного бюд жета Московс кой облас ти в финансирова нии указан ных мероп риятий и сос тавляет 21,2% от расчетной стои мости общего объема стои -мости жилья
	2608,0
	0,0
	1141,0
	1467,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	Уровень софинансирования за счет средств бюд- жета городского округа Домо дедово Москов ской области составляет не менее 50 про центов общей доли консоли дированного бюджета Мос ковской области в финансирова нии указанных мероприятий и составляет 24,0% от расчетной стои мости общего объема стои мости жилья
	6592,2
	2197,4
	2197,4
	2197,4
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	30% от рас четной стои- мости общего объема стои- мости жилья в соответствии с установленным нормативным правовым актом Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                      »

1.3.3. Строку «Итого по подпрограмме III» изложить в следующей редакции:
«
	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансирования
	Расчет необходи мых финансовых ресурсов на реализацию мероприя тия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия,  в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результа те реализа ции мероприя тия

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Итого по подпрограмме III

	Итого

	9200,2
	2197,4
	3338,4
	3664,4
	0,0
	0,0

	Средства федераль ного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московс кой области

	2608,0
	0,0
	1141,0
	1467,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа

	6592,2
	2197,4
	2197,4
	2197,4
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

1.3.4. Строку «Итого по Программе» изложить в следующей редакции:
«
	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансиро вания
	Расчет необходи мых финансовых ресурсов на реализацию мероприя тия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия,  в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результа те реализа ции мероприя тия

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Итого по программе

	Итого

	19697,2
	5696,4
	6837,4
	7163,4
	0,0
	0,0

	Средства федераль ного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московс кой области

	8905,0
	2099,0
	3240,0
	3566,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа

	10792,2
	3597,4
	3597,4
	3597,4
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

1.4. В приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Развитие сельского хозяйства» к Программе внести следующие изменения:

1.4.1. Строку 1 «Основное мероприятие 1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов» Подпрограммы III «Устойчивое развитие сельских территорий»  изложить в следующей редакции:

«
	№
п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполне ния мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования мероприя тия в году, предшест-
вующему году начала реализации муниципальной программы
(тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответст венный за выполне ние мероприятия Подпро граммы
	Результаты выполнения меро приятия Подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Основное мероприятие 1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	2020-2024гг.
	Итого
	4815,01571
	9200,2
	2197,4
	3338,4
	3664,4
	0,0
	0,0
	Отдел агрокомплекса и экологии администрации городского округа Домоде дово
	Для улучше ния жилищ ных условий проживающим на сельских террито- риях к 2024 году  будет приобре тено 363 квадрат ных метра жилой площади

	Средства федерального бюджета
	1193,96953
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	1017,08547
	2608,0
	0,0
	1141,0
	1467,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	1159,456
	6592,2
	2197,4
	2197,4
	2197,4
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

1.4.2. Строку «Мероприятие 1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов» Подпрограммы III «Устойчивое развитие сельских территорий»  изложить в следующей редакции:

 «
	№
п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполне ния мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования мероприя тия в году, предшест-
вующему году начала реализации муниципальной программы
(тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответст венный за выполне ние мероприятия Подпро граммы
	Результаты выполнения меро приятия Подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Мероприятие 1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	2020-2024гг.
	Итого
	4815,01571
	9200,2
	2197,4
	3338,4
	3664,4
	0,0
	0,0
	Отдел агрокомплекса и экологии администрации городского округа Домоде дово

	Средства федерального бюджета
	1193,96953
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	1017,08547
	2608,0
	0,0
	1141,0
	1467,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	1159,456
	6592,2
	2197,4
	2197,4
	2197,4
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

1.4.3. Строку «Итого по подпрограмме III» изложить в следующей редакции:
                   «
	№
п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполне ния мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования мероприя тия в году, предшест-
вующему году начала реализации муниципальной программы
(тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответст венный за выполне ние мероприятия Подпро граммы
	Результаты выполнения меро приятия Подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Итого по подпрограмме III

	2020-2024гг.
	Итого
	4815,01571
	9200,2
	2197,4
	3338,4
	3664,4
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	1193,96953
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	1017,08547
	2608,0
	0,0
	1141,0
	1467,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	1159,456
	6592,2
	2197,4
	2197,4
	2197,4
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

1.4.4. Строку «Итого по Программе» изложить в следующей редакции:

                   «
	№
п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполне ния мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования мероприя тия в году, предшест-
вующему году начала реализации муниципальной программы
(тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответст венный за выполне ние мероприятия Подпро граммы
	Результаты выполнения меро приятия Подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Итого по программе

	2020-2024гг.
	Итого
	9059,01571
	19697,2
	5696,4
	6837,4
	7163,4
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	1193,96953
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	4261,08547
	8905,0
	2099,0
	3240,0
	3566,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	2159,456
	10792,2
	3597,4
	3597,4
	3597,4
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	1444,50471
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

2.  Настоящее постановление вступает в силу c 01.01.2020 года.
3.  Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации  Хрусталеву Е.М.

Глава городского округа Домодедово                      	                                      А.В.Двойных

[bookmark: _GoBack]